

BILANCIO CONSUNTIVO 2022

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE NE ALLE SPESE GENERALI</u>
<u>Attività di carattere generale</u>			
Consiglio Direttivo	1.183,72		- 1.183,72
Giunta Amministrativa	140,00		- 140,00
Colleg. Revisori	8.341,16		- 8.341,16
Progettualità obiettivi di ricerca	-		-
Contributi per Coordinamento Consortile		4.700,00	4.700,00
AMMINISTRAZIONE CENTRALE	433.226,54	1.328,49	- 431.898,05
ATTIVITA' ISTITUZIONALI MINORI	32.777,68	27.128,81	- 5.648,87
CTN BIG	1.000,00		- 1.000,00
EUROPEAN SCIENCES FOUNDATION			-
EUROMARINE Consortium Agreement	-		-
PRIVACY	15.105,55		- 15.105,55
FONDO RISCHI	130.000,00	-	- 130.000,00
ANVUR	1.250,00		- 1.250,00
GENERALE	72.392,81	-	- 72.392,81
UNIVERSITA' DELLA CALABRIA	2.875,00		- 2.875,00
UNIVERSITA' DI MESSINA	675,67		- 675,67
UNIVERSITA' NAPOLI PARTHENOPE	991,50		- 991,50
CARISMA - BANDI COMPETITIVI MIUR 2020	170.109,55	170.022,00	- 87,55
ORIONE - BANDI COMPETITIVI MIUR 2021	65.473,50	65.473,50	-
<b>tot. Parziale</b>	<b>935.542,67</b>	<b>268.652,80</b>	<b>- 666.889,87</b>
<u>Attività di gestione mezzi navali</u>			
Natanti Minori	1.591,13		- 1.591,13
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.591,13</b>	<b>-</b>	<b>- 1.591,13</b>
<u>Attività finanziate da progetti europei in assenza di spese generali</u>			
ABIOMMED	56.058,37	48.419,61	- 7.638,76
AMARE PLUS	78.268,83	90.000,00	11.731,17
Blue Growth (BG2)	400.985,32	415.059,07	14.073,75
COMMUNITY4NATURE	488,22	-	- 488,22
INNOBLUEGROWTH	298,65		- 298,65
MAF-WORLD	88.922,84	99.077,83	10.154,99
MAPWORMS	40.473,10	46.139,33	5.666,23
SASPAS	147.056,11	151.000,00	3.943,89
SEAVIEWS	217.628,60	222.819,67	5.191,07
WELCOME	314,85		- 314,85
WELCOME PLUS	44,27		- 44,27
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.030.539,16</b>	<b>1.072.515,52</b>	<b>41.976,36</b>
<u>Attività finanziate dal MIPAF in assenza di spese generali</u>			
MIPAF PLNRDA RACCOLTA DATI II	1.793.632,86	1.876.457,77	82.824,91
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.793.632,86</b>	<b>1.876.457,77</b>	<b>82.824,91</b>
<u>Attività finanziate dal CNR</u>			
PNRA_RETI TROFICHE IV	43.736,48	44.810,06	1.073,58
P-ROSE	44,21		- 44,21
SPECIE PRINCIPALI MARE DI ROSS	37.808,18	39.131,87	1.323,69
<b>tot. Parziale</b>	<b>81.588,86</b>	<b>83.941,93</b>	<b>2.353,07</b>

DESCRIZIONE	COSTI	RICAVI CONTRIBUTI	MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI
-------------	-------	----------------------	--

Attività finanziate dal MIUR in assenza di spese generali

MARINE HAZARD	620.925,51	616.200,76	- 4.724,75
<b>tot. Parziale</b>	<b>620.925,51</b>	<b>616.200,76</b>	<b>- 4.724,75</b>

Attività finanziate da altri enti in assenza di spese generali

ACQUEDOTTO PUGLIESE TORRE CALDERINA II	141.558,22	155.102,74	13.544,51
AMP BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO VI	10.640,58	12.000,00	1.359,42
AMP CILENTO S.M. CASTELLABATE CONSERVAZIONE BIODIVERSITA' III	21.778,94	22.000,00	221,06
AMP CILENTO S.M. CASTELLABATE CONSERVAZIONE BIODIVERSITA' IV	4.758,00	5.281,38	523,38
AMP CILENTO COSTA DEGLI INFRESCHI E MASSETA CONSERVAZIONE BIODIVERSITA' II	20.588,44	22.000,00	1.411,56
AMP CILENTO COSTA DEGLI INFRESCHI E MASSETA CONSERVAZIONE BIODIVERSITA' IV	10.212,96	11.336,39	1.123,43
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE V	44.038,44	50.000,00	5.961,56
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE VI	7.641,55	8.405,71	764,16
AMP PORTOFINO CORSO SUBACQUEI	28.475,67	31.500,00	3.024,33
AMP PORTO CESAREO POR PUGLIA	12.203,31	13.667,71	1.464,40
AMP PUNTA CAMPANELLA HABITAT CORALLIGENO	8.322,92	9.155,21	832,29
AMP PUNTA CAMPANELLA CONTABILITA' AMBIENTALE INTEGRAZIONE II	30.030,83	30.000,00	- 30,83
AMP TREMITI FORGAPP	24.739,83	25.449,82	709,99
AMP TREMITI GROTTA	23.921,14	26.000,00	2.078,86
AMP TREMITI LAGO SALSO	30.710,64	34.015,10	3.304,46
AMP USTICA CONTABILITA' AMBIENTALE II	4.680,97	5.182,30	501,33
ARPAC POSIDONIA	69.953,11	77.445,09	7.491,98
CAPRI RIPRISTINO AMBIENTALE	8.830,19	10.392,25	1.562,06
CLUSTER ITEM	45.275,36	40.000,00	- 5.275,36
ISPRA PESCA SCIENTIFICA SARDEGNA	48.882,62	58.463,62	9.580,99
MANDURIA POR PUGLIA	1.000,00	1.120,00	120,00
MAPPATURA SERVIZI ECOSISTEMICI	23.027,43	25.000,00	1.972,57
MARINE STRATEGY CAMPANIA VI	127.211,25	133.571,81	6.360,56
MARINE STRATEGY NAZIONALE IV	764.380,61	826.122,40	61.741,79
MARINE STRATEGY PUGLIA VII	4,83	-	- 4,83
MARINE STRATEGY PUGLIA VIII	249.634,89	267.556,20	17.921,31
MARINE STRATEGY PUGLIA IX	57.637,76	63.384,24	5.746,48
PORTO TARANTO RIMOZIONE RELITTO	10.638,63	-	- 10.638,63
RINASCE	2.247,47	2.404,79	157,32
SAN PIETRO VERNOTICO POR PUGLIA	1.000,00	1.120,00	120,00
	-	-	-
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.834.026,60</b>	<b>1.967.676,75</b>	<b>133.650,15</b>

Attività finanziate da progetti commerciali

GENERALE COMMERCIALE	23.317,55		- 23.317,55
LIBRI	11.081,37		- 11.081,37
AMP PORTO CESAREO FAUNA ITTICA II	15.518,74	20.000,00	4.481,26
AMP TORRE GUACETO SISTEMA MARINO BENTONICO	18.133,41	21.397,43	3.264,01
AMP TREMITI MOLO TRAMONTANO	-	-	-
AMP VENTOTENE PERCORSO MUSEALE	-	-	-
AREA BASSO MINCIO	32.648,26	32.648,26	-
ATTIVITA' COMM.LI MINORI	30.679,98	-	- 30.679,98
BARUM BAY	6.160,84	7.277,80	1.116,96
BITONTO CONDOTTA	259,65	306,39	46,74
BRINDISI EOLICHE	-	-	-

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZION E ALLE SPESE GENERALI</u>
COMUNE DI MONTECORICE	4.154,00	5.225,00	1.071,00
COMUNE DI PISCIOTTA	10.764,00	10.764,00	-
EGADI MARINE STRATEGY CORALLIGENO	81.623,69	92.340,00	10.716,31
EMODnet III	16.092,98	16.118,48	25,50
ENI PIATTAFORME	208.322,09	379.114,00	170.791,91
ENI PIATTAFORME E CONDOTTE	14.400,66	17.652,30	3.251,64
ERM OFFSHORE	21,09	-	21,09
ERM OFFSHORE III	1.369,00	1.618,71	249,71
HANNIBAL PROJECT	527,68	-	527,68
HANNIBAL PROJECT II	37.406,63	45.600,00	8.193,37
LIMING TOOL	156.570,01	190.000,00	33.429,99
MAPAFISH-MED	15.877,13	18.735,01	2.857,88
MAREVIVO AURISINA	2.250,00	3.000,00	750,00
MIPAF RACCOLTA DATI III	43.669,35	51.907,05	8.237,70
NAUTILUS ANALISI CLINICHE	1.050,00	-	1.050,00
PAESAGGI MARINI URBANIZZATI	5.861,31	6.628,65	767,34
PALE EOLICHE	12.000,00	15.000,00	3.000,00
PORTO TRIESTE	15.322,67	31.381,76	16.059,09
PORTO TRIESTE II	24.588,57	35.000,00	10.411,43
REGIONE SICILIA FEAMP MARICOLTURA	5.218,86	6.157,21	938,35
SAPRI	11.351,12	16.393,44	5.042,32
TENDER EASME III - IMPEMED	118,75	-	118,75
TENDER EASME III - MED UNITS	286,00	-	286,00
TERNA CAPRI SORRENTO	183.052,89	287.842,00	104.789,11
TERNA ELBA CONTINENTE	278.504,99	310.625,37	32.120,38
TERNA II - SAPEI	72.940,42	70.440,00	2.500,42
TERNA MONITA	224.154,69	263.181,71	39.027,02
TERNA SURVEY TYRRHENIAN LINK	581.730,31	613.000,00	31.269,69
VANVITELLI ENERGIA ELETTRICA MARE	12.243,98	15.000,00	2.756,02
VIA CIVITAVECCHIA	9.087,95	-	9.087,95
<b>tot. Parziale</b>	<b>2.168.360,62</b>	<b>2.584.354,56</b>	<b>415.993,95</b>
<b>GRAN TOTALE</b>	<b>8.466.207,42</b>	<b>8.469.800,09</b>	<b>3.592,68</b>

Attività istituzionali

Attività commerciali

Il Presidente del CoNISMa  
(Prof. Antonio Mazzola)

